
平素より当協会の運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、「九十九島の日」（毎年9月19日）は佐世保市が私たち佐世保市民の宝である九十九島の豊かな

自然と美しい景観をそのままに子どもたち、後世に残していくため、また、より多くの方々にその素晴ら
しさを伝えるため、 1999年9月19日に定められました。
この九十九島の日に清掃活動「九十九島CLEANUP大作戦！」を下記のとおり開催します。
つきましては、本件の取材・掲載にご協力くださいますよう、宜しくお願いいたします。

記
■日 時 9月19日（木） 早朝7：00～8：30 ★受付開始6：45～、7：00から開会式を行います

※雨天・荒天時は開催中止。9月18日（水）12：00 に決定し当協会ＨＰに掲載。

■主 催   公益財団法人佐世保観光コンベンション協会

■集合場所 九十九島パールシーリゾート 大芝生広場

■内 容 ・清掃活動（①長尾半島 ②旧鹿子前海岸～大芝生広場 ③海洋ごみ拾い）
今年度は、カヤックにて元ノ島周辺での海洋ごみ拾いを行います。
カヤックW艇１０艇で行い、８艇は一般参加者用・２艇はメディア用とします。
海洋ごみ拾いの取材のご協力を頂ける方は、下記のお問い合わせ先にご連絡を
お願いします。（海洋ごみ拾い取材の申込締切は８月３０日です）

・クイズウォーク
清掃活動を行いながら、九十九島の自然の豊かさに目を向けていただこうと
スマートフォンにて行うクイズウォークを行います。参加者の皆様にはクイ
ズを通して、九十九島の美しさや自然の豊かさを再認識し、日頃からの保全
活動に繋げていただけると幸いです。

■コース・スケジュール等 
7：00 集合・開会式・清掃開始
8：15 集合・清掃終了
8：20  閉会式
8：30 終了・解散

報道機関各位

『九十九島ＣＬＥＡＮ ＵＰ大作戦！』 開催のお知らせ

佐世保観光コンベンション協会

NEWS RELEASE
令和6年7月30日

【本件に関するお問い合わせ】

公益財団法人佐世保観光コンベンション協会 担当：企画課 永野・中村

TEL:0956-23-3369（平日 9：00 ～ 18：00） FAX:0956-23-6750 EMAIL:sasebo208@rapid.ocn.ne.jp

■申込み・詳細は下記をご確認ください。
 ★参加申込は8月30日（金）まで


	スライド 1

